
 
  Prot.n.  Foggia,     
 
 
 
 

 Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  
 Beni Culturali, Scienze della Formazione 
 

 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/6

 

 

 
 
 

 

  

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 
Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio  

 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e 
Rendicontazione Progetti 
Dott. Vito Ruberto 

 

 
 
OGGETTO: Approvazione atti relativi all’Avviso di selezione di cui al D.D.D. n. 134/2023, 

prot. n. 8990-VII/1 del 03.02.2023, per la copertura degli insegnamenti 

nell’ambito del Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale 

in “Psicologia scolastica e del benessere”, II Edizione, a.a. 2022/2023. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento e 

Aggiornamento Professionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta 

del 07.06.2022, con cui è stata approvata la proposta di rinnovo e 

attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del Master di II livello dal titolo 

“Psicologia Scolastica e del Benessere”, con alcune modifiche al piano 

didattico; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di Ateneo nella 

seduta del 21.11.2022 - 01.12.2022, in merito alla proposta di rinnovo e 

attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del citato Master;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico nella seduta del 07.12.2022, con cui è 

stato espresso parere favorevole in merito al rinnovo e all’attivazione, per 

l’a.a. 2022/2023, del Master in parola, con le relative modifiche al piano 

didattico; 

VISTO  il Decreto del Rettore Rep. n. 2092/2022, prot. 64881-III/5 del 07.12.2022, 

con cui è stato approvato il rinnovo e l’attivazione, per l’a.a. 2022/2023, 





 
 
  

 
2/6

del Master di II livello dal titolo “Psicologia Scolastica e del Benessere”, 

affidandone la gestione contabile al Dipartimento di Studi Umanistici; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici assunta nella 

seduta dell’11 gennaio 2023 con cui, nell’ambito del suddetto 

Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale, è stata 

autorizzata la selezione pubblica per l’affidamento dei seguenti 

insegnamenti: 

N. SSD Insegnamento o attività da svolgere nel 
Master 

 

Ore 

1 M-PSI-04  

M/PSI-02 

Profili di funzionamento limite (FIL) e 

disabilità 

6 (1CFU) 

2 M-PSI-04 Plusdotazione 6 (1CFU) 

3 M/PED-04 

M-PSI/04 

PEI PDP e profilo ICF 6 (1 CFU) 

4 M/PSI-04 

M-PSI/01 

Lo sportello psicologico a scuola 12 (2 CFU) 

5 M-PSI/06 

M-PSI/01 

Il contesto lavorativo scolastico e il ruolo 

dello psicologo  
6 (1 CFU) 

6 M/PSI-04 

M-PSI/01 

I disturbi dell’apprendimento  18 (3 CFU) 

7 M-PSI-08 Promuovere il benessere in classe alla 

scuola primaria 
6 (1 CFU) 

8 Interdisciplinare Coping Power 12 (2 CFU) 

VISTO l’avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici n. 134/2023, prot. n. 8990-VII/1 del 03/02/2023, pubblicato sul 

sito dell’Università di Foggia, con il quale è stata indetta una procedura 

selettiva pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione a titolo retribuito degli 

incarichi didattici in modalità on line nell’ambito del Master/Corso di 

perfezionamento e aggiornamento professionale in “Psicologia scolastica e 

del benessere”, II Edizione, per l’a.a. 2022/2023, come sopra indicato;  

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 271/2023, prot. n. 13286–

VII/4 del 27/02/2023, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per l’affidamento dei predetti incarichi didattici; 



 
 
  

 
3/6

VISTI  i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in 

data 09/03/2023 per la valutazione dei titoli dei candidati; 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice, 

             DECRETA 
ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione a 

titolo retribuito degli incarichi didattici in modalità on line nell’ambito del Master/Corso di 

perfezionamento e aggiornamento professionale in “Psicologia scolastica e del benessere”, II 

Edizione, per l’a.a. 2022/2023: 

INSEGNAMENTO ATTIVITÀ 

DIDATTICA 

COGNOME E NOME  TOTALE 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

Profili di funzionamento limite 

(FIL) e disabilità 
Altavilla Ilaria Non idonea 

Dileo Rachele 25 

Rossetti Sonia Non idonea 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 

Plusdotazione 
Altavilla Ilaria Non idonea 

Rossetti Sonia Non idonea 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 

PEI PDP e profilo ICF  
Altavilla Ilaria Non idonea 

D’Avino Mario Non idoneo 

Vitiello Salvatore Non idoneo 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 



 
 
  

 
4/6

Lo sportello psicologico a scuola  

 

Altavilla Ilaria Non idonea 

D’Avino Mario Non idoneo 

De Nigris Anna 25 

Papa Giovanni Non idoneo 

Rossetti Sonia Non idoneo 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 

Il contesto lavorativo scolastico e il 

ruolo dello psicologo  

 

Altavilla Ilaria Non idonea 

D’Avino Mario Non idoneo 

Papa Giovanni Non idoneo 

Rossetti Sonia Non idonea 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 

I disturbi dell’apprendimento 
Altavilla Ilaria Non idonea 

Antonucci Anna Maria 36 

D’Avino Mario Non idoneo 

Pisa Vito Non idoneo 

Vitiello Salvatore Non idoneo 

Rossetti Sonia Non idonea 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 



 
 
  

 
5/6

Promuovere il benessere in classe 

alla scuola primaria  
Altavilla Ilaria Non idonea 

D’Avino Mario Non idoneo 

Papa Giovanni Non idoneo 

Rossillo Ornella Non idonea 

Tobia Valentina Antonia 36 

Rossetti Sonia Non idonea 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 

Coping Power 
Altavilla Ilaria Non idonea 

Bertacchi Iacopo 39 

Rossillo Ornella Non idonea 

Rossetti Sonia Non idonea 

Santoro Anna Maria Giuseppina Non idonea 

 

ART. 2 – Per l’affidamento degli insegnamenti di cui all’art. 1 sono approvate le seguenti 

graduatorie di merito: 

INSEGNAMENTO 

ATTIVITÀ DIDATTICA 

COGNOME E NOME TOTALE 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

Profili di funzionamento limite 

(FIL) e disabilità 
Dileo Rachele 

25 

Plusdotazione NESSUN CANDIDATO IDONEO 



 
 
  

 
6/6

PEI PDP e profilo ICF NESSUN CANDIDATO IDONEO 

Lo sportello psicologico a 

scuola 
De Nigris Anna 25 

Il contesto lavorativo scolastico 

e il ruolo dello psicologo 
NESSUN CANDIDATO IDONEO 

I disturbi dell’apprendimento 
Antonucci Annamaria 36 

Promuovere il benessere in 

classe alla scuola primaria 
Tobia Valentina Antonia 36 

Coping Power 
Bertacchi Iacopo 39 

       
ART. 4 – Si autorizza la stipula dei contratti per l’affidamento degli insegnamenti del 

Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in “Psicologia scolastica e 

del benessere”, II Edizione, per l’a.a. 2022/2023 ai suddetti vincitori delle selezioni. 

 

          Il Direttore 
 

                                                                                              Prof. Sebastiano Valerio 


		2023-04-18T10:46:54+0200
	Sebastiano Valerio




